CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 -Amontada- CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 548/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

Alves, a realização da limpeza da praça localizada na Rua Antônio Albano de Meneses,

conhecida como Rua da Caixa D'Água, em frente à casa das Duartes.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que uma praça é um espaço público urbano que proporciona à população

uma área de lazer, socialização, conforto, entretenimento e um ambiente para a prática de

atividades fisicas.

Considerando os beneficias que esse espaço traz para a sociedade, sugere-se a

realização da limpeza da praça, com o intuito de mantê-la limpa e organizada, trazendo mais

segurança e garantindo a manutenção necessária para torná-la um ambiente ainda mais

agradável.

Nestes termos, peço deferimento.

o Pedro Jacinto de Oliveira, 21 de outubro de 2024 .

. MAR~ MUNICIPAL DE AMONTADA
e~ PROTOCOLO

"d em:~~ ro rio24
Recebi o ~-u •
scrvidor:-;-­
Matricula---___;:::-,...-Ã-----

Cf M_ARA MUNICIPAL DE AMONTADA
X) Aprovado ( . } Desaprovado

E ( j Arquivado
m,~J~'i

----~e